
※本状がご不足の際には、お手数ながらコピーしてお使いください。 

 

 

 

拝啓  

仲春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

2024 年はいわさきちひろの没後 50年。当館では、季節ごとに「あそび」「平和」「自然」と、 

テーマをかえて、特別展を開催します。 

3 月 1 日（金）から 6 月 2 日（日）までは、「こどものみなさまへ―あ・そ・ぼ」を開催します。 

本展では、美術館で絵を見ることを「あそび」にします。アートユニット plaplaxによるインタラ

クティブな作品に加え、発達心理学の視点からもちひろの絵を読み解きます。 

子どもも大人も見るだけでなく参加したくなる、今までにないちひろの展覧会です。 

 

当館では、3 月 23 日（土）～4 月 7 日（日）の期間を教員向け特別内見旬間といたします。 

【期間中の休館日：3 月 27 日（水）・4 月 3 日（水）】 

内見旬間の期間中、先生方の入館料は無料となります。 

ご多用と存じますが、この機会にぜひお運びいただきますよう謹んでご案内申し上げます。          

下記の申込書に必要事項をご記入のうえ、ご来館の際に当館受付にご提出ください。 

（当日、簡単なアンケートにご協力をお願いいたします） 

小学校、中学校、特別支援学校のみなさまが遠足や校外学習、修学旅行などでご来館いただいてお

ります。来館時に取り組んでいただけるワークシートやオリエンテーリングマップの他、教育プロ

グラムもございますので、学校でのご来館をご検討いただければ幸いに存じます。 

ご見学や教育プログラムについて、ご質問やご要望がございましたら、お気軽にお問い合わせくだ

さい。ご来館を心よりお待ち申し上げております。 

敬具 

2024年3月吉日                  公益財団法人いわさきちひろ記念事業団      

安曇野ちひろ美術館 教育普及担当：船本裕子  
 

 

 

 

※お手数ですが、必要事項をご記入の上、ご来館時に受付にてご提出ください 

安曇野ちひろ美術館 教育普及担当：船本宛て   ※は必ずご記入ください。 

 

※貴校・貴園名                                    

※貴校・貴園ご住所                                  

※ご参加の先生のお名前                                

※TEL.           FAX          E-mail                       

ご質問など 

                                            

■場所：安曇野ちひろ美術館 
JR 大糸線「信濃松川」駅より約 2.5 ｷﾛ 安曇野 I.C.より約 30 分 

   〒399-8501 長野県北安曇郡松川村西原 3358-24              

tel.0261-62-0772／fax0261-62-0774 

■開館時間：10：00～17：00 

■休館日：水曜日 3/20（水・祝）は開館、翌 3/21（木）は休館 

開館情報、会期、展示名、イベント情報は予告なく変更する可能性があります。ご来館前に必ず最新情報をご確認ください。 

 

教員向け特別内見旬間 参加申込書 期間：2024 年 3 月 23 日（土）～4 月 7 日（日） 

 

教員向け特別内見旬間のご案内    


